
  
 

LAPSIPERHEIDEN SOSIAALITYÖN RAPORTTI 1.1. – 30.4.2019 
 
Saapuneet lastensuojeluilmoitukset ja yhteydenotot 
 
Naantalin sosiaali- ja terveysvirastossa on tarkasteluvälillä kirjattu yhteensä 262 lastensuojeluil-
moitusta, 5 ennakollista lastensuojeluilmoitusta ja 42 sosiaalihuoltolain mukaista yhteydenottoa. 
Eniten lastensuojeluilmoituksia ovat tehneet sosiaalipäivystys, terveydenhuolto ja poliisi. Eniten 
yhteydenottoja ovat tehneet vanhemmat, neuvola ja opetustoimi. Saapuneista lastensuojeluil-
moituksista 260 on käsitelty lakisääteisen seitsemän arkipäivän kuluessa. 
 
Lastensuojeluilmoitusten ja yhteydenottojen määrä on Naantalissa kasvanut useana vuonna pe-
räkkäin ja alkuvuoden 2019 perusteella kasvu jatkuu. 
 

 
 
 
Tehdyt palvelutarpeen arvioinnit 
 
Tarkasteluvälillä on valmistunut 65 palvelutarpeen arviointia. Valmistuneiden arviointien perus-
teella on aloitettu 22 sosiaalihuoltolain mukaista asiakkuutta ja 5 lastensuojelun asiakkuutta. 38 
lapsen kohdalla asiakkuutta ei aloitettu ja perhe ohjattiin peruspalveluihin tai palveluntarvetta ei 
todettu. 



  
 

Sosiaalihuoltolain mukainen lapsiperheiden sosiaalityö 
 
30.4.2019 lapsiperheiden sosiaalityön neljässä aluetiimissä on yhteensä 116 sosiaalihuoltolain 
mukaista asiakasta ja tämän lisäksi palvelutarpeen arvioinnissa olevat asiakkaat. Kolme aluetii-
meistä muodostuu sosiaalityöntekijä sosiaaliohjaaja työparista ja yksi tiimeistä muodostuu sosi-
aalityöntekijästä, jonka työajasta 50 % on aluetyötä ja 50 % palvelutarpeen arviointia. Tämä tar-
koittaa, että alueen sosiaalityöntekijä vastaa keskimäärin 33 sosiaalihuoltolain mukaisesta asi-
akkaasta. 
 
Tarkasteluvälillä sosiaalihuoltolain mukaisena tukitoimena omana työnä toteutettua perhe-
työtä/ohjausta myönnettiin 38 lapselle, kotipalvelua 9 perheelle ja nuorten avohuollon ohjausta 
14 nuorelle. Tukiperheessä kävi tarkasteluvälillä 21 lasta ja 17 lasta tapasi ammatillista tukihen-
kilöään (6 näistä vammaispalvelun tukitoimena). Perhetyötä ostettiin kahdelle lapselle ja kotipal-
velua 7 (4 näistä vammaispalvelun tukitoimena) perheeseen.  
 
Lapsiperheiden sosiaalityöhön on laadittu sosiaalihuoltolain mukaisten tukitoimien soveltamis-
ohje ja tässä yhteydessä toimintatapoja on täsmennetty ja asiakkaiden yhdenmukainen kohtelu 
varmistettu. 
 
Lapsiperheiden sosiaalityöhön haetaan parhaillaan tukihenkilöitä. Tukihenkilötoiminnan tavoit-
teena on tarjota lapsille ja nuorille läsnä olevan ja tasapainoisen aikuisen viikoittaiset tapaami-
set, esim. jalkapallon tai kävelylenkin merkeissä. Tavoitteena on tarjota lapsille ja nuorille var-
haisessa vaiheessa ja matalalla kynnyksellä palvelu, esim. liialliseen ruutuaikaan, yksinäisyy-
teen tai perheen sosiaalisen verkoston vähäisyyteen perustuen. Lapsiperheiden sosiaalityöhön 
ostettu runsaasti ammatillisen tukihenkilön palveluja ja maaliskuussa 2019 käynnistettiin pilotti, 
jonka tavoitteena on rekrytoida määräaikainen ammatillinen tukihenkilö. Hakuaika päättyi 
30.4.2019. 
 
Lapsiperheiden sosiaalityössä on 1.4.2019 aloittanut kokoiluluonteisesti toinen kotipalvelutyön-
tekijä, joka on palkattu perhetyöntekijän äitiyslomasijaisuuden vakanssille ja samalla osuus koti-
palvelusta on siirretty Varhaisen tuen tiimiin. Varhaiskasvatuksen ja neuvolan kanssa tehdään 
aktiivista yhteiskehittämistä Varhaisen tuen tiimin luomiseksi. Varhaisen tuen tiimin tavoitteena 
on tarjota perheelle perheohjauksen ja kotipalvelun palveluja matalalla kynnyksellä, jouhevasti 
ja aiempaa varhaisemmassa vaiheessa. 
 

 
 



  
 

Sosiaalihuoltolain mukaisiin palveluihin on talousarviossa 2019 varattu 302 000 euroa, josta 
maaliskuun loppuun mennessä on käytetty noin 95 000 euroa (31,5%). Vuoden 2018 alkuperäi-
seen talousarvioon oli varattu 211 000 euroa, josta maaliskuun loppuun mennessä oli käytetty 
noin 65 000 euroa (30,8%). 
 

 
 
Lapsiperheiden psykologit 
 
Lapsiperheiden sosiaalityön tiimiin kuuluu 1,5 psykologia (työajasta yhteensä 0,5 varhaiskasva-
tuksen käytössä). Tarkasteluvälillä lapsiperhepsykologit ovat lapsiperheiden sosiaalityön/lasten-
suojelun tukitoimena tavanneet 35 asiakasta (lapsia, vanhempia, sijaisvanhempia ja läheisiä). 
Kaiken kaikkiaan lapsiperhepsykologit ovat tarkasteluvälillä tavanneet 97 asiakasta. 
 
Lapsiperheiden sosiaalityön ja terveystoimen yhteistyönä toteutettu Ihmeelliset vuodet –van-
hemmuusryhmä toteutui ajalla 8.1.-23.4.2019. Ryhmätapaamisia oli 15 ja lisäksi kullekin van-
hemmalle alku- ja loppuhaastattelu sekä yhteinen seurantatapaaminen (tulossa). Ryhmäläisiä 
oli 10, joista kaksi lopetti kesken ohjelman.  
 
Lastensuojelu 
 
30.4.2019 Naantalin lastensuojelussa on 121 asiakaslasta, joista 63 avohuollossa, 36 sijais-
huollossa ja 22 jälkihuollossa.  Tämä tarkoittaa keskimäärin 35 lasta aluesosiaalityöntekijää 
kohden (3,5 henkilöä). Jälkihuollettavista 7 on alle 18-vuotiaita. 
 
Lastensuojelun avohuollon tukitoimena on tarkasteluvälillä myönnetty omana työnä perhetyötä 
17 lapselle, tehostettua perhetyötä 4 lapselle, kotipalvelua yhdelle perheelle ja nuorten avohuol-
lon ohjausta 9 nuorelle. Ostopalveluna on myönnetty kotipalvelua 1 perheelle, valvottuja tai tuet-
tuja tapaamisia 9 lapselle ja perhekuntoutus/vanhemmuuden arviointi 5 perheelle. Tarkasteluvä-
lillä 17 lasta on käynyt tukiperheessä, 14 lasta tavannut ammatillista tukihenkihenkilöään ja 3 
lasta on ollut avohuollon tukitoimena sijoitettuna. Jälkihuollon tukitoimena 4 nuorta on asunut 
tukiasunnossa ja 2 nuorelle on ostettu perheohjaajan palveluja.  
 
Tarkasteluvälillä on tehty 6 kiireellistä sijoitusta, joista neljän kohdalla on päädytty huostaanoton 
valmistelun aloittamiseen. Näistä kahdessa huostaanotosta on tehty päätös ja kahdessa valmis-
telu on kesken. Lisäksi yhden joulukuussa kiireellisesti sijoitetun nuoren kohdalla on tehty pää-
tös huostaanotosta. Tarkasteluvälillä on purettu yksi huostaanotto ja yksi nuori on siirretty laitos-



  
 

sijoituksesta kotiin, mutta palautunut takaisin laitossijoitukseen. Tarkasteluvälillä huostaanote-
tuilla kolmella nuorella on kaikilla taustallaan avohuollon sijoitus sekä runsaasti avohuollon tuki-
toimia. Kaiken kaikkiaan 30.4.2019 toistaiseksi huostaanotettuna on 36 nuorta, joista 16 perhe-
hoidossa ja 20 laitoshoidossa. Tarkasteluvälillä yksi nuori on ollut erityisen huolenpidon jaksolla 
(EHO). Tarkasteluvälillä on aloitettu kahden nuoren huostaanoton purun valmistelu. 
 

 
 
Tarkasteluvälillä Hallinto-oikeus teki päätöksen kustannusriita-asiassa Naantalin eduksi, mikä 
tarkoittaa noin 250 000 € kustannusten korvausta Naantalille (kustannukset 31.12.2018 asti). 
Vielä on avoinna viekö Turku asian korkeimpaan hallinto-oikeuteen.  
 
Syty- hanke on tarkasteluvälillä valinnut Naantalin lapsiperheiden sosiaalityön tiimin koulutetta-
vaksi systeemiseen työskentelyyn syyskaudella 2019. Systeemisen työskentelyn aloittamisen 
rinnalla otetaan käyttöön omana työnä tehtävien perhekuntoutuksen ja perhearvioinnin proses-
sit. Prosessien on tarkoitus valmistua kesäkuussa 2019. Koulutussuunnitelman mukaisesti työn-
tekijöiden koulutusvalinnoissa ovat painottuneet perhekuntoutusta ja –arviointia tukevat koulu-
tukset, kuten PDI ja DKT. Myös asiakkaiden läpikäynti ja liikennevalottaminen (huolen luokittelu 
kolmeen väriin) on aloitettu mahdollisten päällekkäisyyksien purkamiseksi ja resurssien oikean 
kohdentumisen varmentamiseksi. 
 
Lastensuojeluun on talousarviossa 2019 varattu 3 194 000 euroa, josta maaliskuun loppuun 
mennessä on käytetty 848 000 euroa (26,5%). Vuoden 2018 alkuperäiseen talousarvioon oli va-
rattu 2 982 000 euroa, josta maaliskuun loppuun mennessä oli käytetty 771 000 euroa (25,9%). 
 
Perheoikeudelliset palvelut 
 
Naantalin lapsiperheiden sosiaalityön sosiaalityöntekijöiden ja -ohjaajien työkuormaa ovat tar-
kastelujaksolla merkittävästi lisänneet käräjäoikeuden pyytämät olosuhdeselvitykset, joita on 
tarkasteluvälillä valmistunut 4 ja kesken on 4 selvitystä. Vertailuna vuonna 2018 olosuhdeselvi-
tyksiä valmistui koko vuonna 3. Perhetyön tiimissä käräjäoikeuden määräämät valvotut ja tuetut 
tapaamiset ja vaihdot ovat työllistäneet ja näissä on jouduttu käyttämään myös ostopalvelua. 
 
 



  
 

Tarkasteluvälillä on vahvistettu 53 huolto- ja tapaamissopimusta, 50 elatussopimusta Ja 18 
isyyden vahvistamista. Kyseiset luvut eivät merkittävästä eroa vuoden 2018 vastaavista lu-
vuista. Lastenvalvoja on aktiivisesti mukana perheoikeudellisten palvelujen seudullisessa kehit-
tämisessä, jonka keskiössä on seudullisen perheoikeudellisten palvelujen yksikön perustami-
nen. 
 
Tarkasteluvälillä 4 vanhempaa on käynyt perheasioiden sovittelussa. 
 
 


